
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 812 del 02/09/2015 

 

 

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI 

 
1° Servizio Tecnico OO.PP. 

 

 

 
 

Oggetto: LAVORI DI COMPLETAMENTO DI MANUTENZIONE 

SCUOLA ELEMENTARE E MEDIA VIA DELLE BEGONIE. 

AVVIO PROCEDURE DI GARA PER AFFIDAMENTO DEI 

LAVORI.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 153 del Registro Determinazioni  

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI

 



Proposta di Determinazione Numero 1273 del 01/09/2015 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 6 - LAVORI PUBBLICI 

1° Servizio Tecnico OO.PP. 

 

 

OGGETTO: LAVORI DI COMPLETAMENTO DI MANUTENZIONE SCUOLA 

ELEMENTARE E MEDIA VIA DELLE BEGONIE. AVVIO PROCEDURE DI 

GARA PER AFFIDAMENTO DEI LAVORI. 

 

IL DIRETTORE D’AREA 6  OO.PP. 

 

VISTI: 

� il Provvedimento del Sindaco in data 10.03.2015, prot. n° 7432, con il quale sono state 

confermate all'ing. Adalberto Pibiri le funzioni dirigenziali correlate alla Posizione 

Organizzativa di Direzione dell’Area Quadro 6 Lavori Pubblici, conferite con 

Provvedimento del 28.02.2014, prot. n° 6685;  

� la deliberazione del Consiglio Comunale n.28 del 18/6/2015 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione armonizzato 2015/2017 e il documento unico di programmazione; 

� la deliberazione della Giunta Comunale n.62 del 24/4/2014 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione esercizio 2014; 

 

Premesso che: 

� con deliberazione della Giunta Comunale n° 19 del 17.02.2015 si approvava il progetto 

definitivo esecutivo rimodulato, redatto dal professionista incaricato Ing. Stefano Demuro, 

relativo all’intervento di “Manutenzione scuola elementare e media via delle Begonie” con 

nuovo quadro economico per effetto delle sopravvenute modifiche apportate alle voci 

“Spese per pubblicità “ ed “Imprevisti”; 
 

� con determinazione del Direttore d’Area 9 n. 438 del 19.05.2015 venivano aggiudicati 

definitivamente i “lavori di manutenzione scuole elementare e media via delle Begonie. 

POR FESR 2007/2013”, all’impresa COS.VI.P. srl, con sede in loc. Pirastu  - Quartucciu, 

P.Iva 02603920923, per un importo contrattuale di € 520.030,45 compresi oneri per la 

sicurezza, al netto dell’Iva e del ribasso d’asta del 23,641%, CUP F79E13001520004 -  CIG  

61273354CC; 

 

� con note prot. n° 25836 del 07.07.2015 e n° 25225 del 01.07.2015, l’Assessorato Regionale 

Lavori Pubblici, comunicava l’autorizzazione all’utilizzo delle economie di gara per la 

realizzazione, mediante nuova procedura di affidamento, di opere strettamente analoghe a 

quelle già oggetto di finanziamento con la condizione di poter confermare la rendicontabilità  

da parte del soggetto attuatore all’interno del PO FESR 2007-2013;  

 



� con Determinazione del Direttore dell’Area 6 lavori pubblici n° 715 del 04/08/2015 veniva 

conferito al professionista Ing. Stefano Demuro l’incarico relativo alla progettazione, 

Direzione Lavori, coordinamento sicurezza, misura e contabilità, inerente i lavori di 

“completamento di manutenzione straordinaria scuole elementare e media via delle 

Begonie” per un importo complessivo di € 60.000,00; 

 

� Con Deliberazione G.C. n. 121 del 19/08/2015 veniva approvato il progetto di 

completamento di manutenzione straordinaria scuola elementare e media via delle Begonie, 

redatto dal professionista Ing. Stefano Demuro, per un importo complessivo di € 60.000,00 

di cui € 39.975,00 oltre Iva per lavori inclusi € 1.475,00 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso; 

 

Attesa la necessità di provvedere ad indire la gara d’appalto per l’affidamento dei lavori di cui 

trattasi; 

 

Dato atto che ricorre la possibilità di affidare il lavori secondo le disposizioni di cui all’art. 125 

comma 8 del D.Lgs. 163/06 e dell’art. 21 lett. a) del regolamento comunale per l'acquisizione di 

lavori, forniture e servizi in economia approvato con Deliberazione C.C. n. 76 del 22.06.2010 in 

quanto gli stessi risultano al disotto della soglia di €. 40.000,00; 

 

Considerato  che:  

1) è possibile procedere ad una negoziazione con l’impresa appaltatrice COS.VI.P. srl, con sede in 

loc. Pirastu  - Quartucciu al fine di affidare i lavori di completamento di scuola elementare e media 

via delle Begonie; 

2) ricorre l’impossibilità alla suddivisione in lotti funzionali; 

3) l’Amministrazione Comunale stipulerà con l’aggiudicatario del presente appalto un contratto a 

corpo redatto per atto pubblico amministrativo; 

Il CIG è il seguente: ZB615D9B2E 

DETERMINA 

 

Di avviare ai sensi dell’art. dell’art.125 comma 8 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 21 lett. a) del 

regolamento comunale per l'acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia approvato con 

Deliberazione C.C. n. 76 del 22.06.2010, la negoziazione con l’impresa appaltatrice COS.VI.P. srl, 

con sede in loc. Pirastu  - Quartucciu al fine di affidare i lavori di completamento di manutenzione 

straordinaria della scuola elementare e media via delle Begonie CUP F79D15001260006 CIG 

ZB615D9B2E; 

 

Di dare atto che si procederà a rendere pubblica la procedura d’appalto nelle forme e nei tempi 

previsti dall’art. 122 comma 5 del D.Lgs 163/2006; 

 

Di dare atto che la spesa complessiva di €. 48.769,50 Iva inclusa, esigibile nel corso del corrente 

esercizio finanziario Bil. 2015, troverà copertura sui capitoli PEG di seguito elencati secondo il 

crono programma sotto riportato: 

 

� per € 33.600,00 a valere sul Cap. 71022402 “Fabbricati (patrimonio indisponibile)” ( 56% 

scuole medie ) – Cod. Ministeriale ex D.Lgs. 118/2011 4.02.2.0202  

 

� per € 15.169,50 a valere sul  Cap 71022401 “Fabbricati (patrimonio indisponibile)” (44% 

scuole elementari ) – Cod. Ministeriale ex D.Lgs. 118/2011 4.01.2.0202  

 



Obbligazione 

giuridica esigibile 

entro il 31/12/2015

SI NO IMPORTO 2015 2016 2017

X  €                48.769,50 48.769,50€         C.R.

Obbligazione giuridica 

perfezionata al 

31/12/2015

Anno di esigibilità                IMPORTO Fonte 

Finanziamento

 
 

  Il Direttore F.F. dell’Area 6 

Ing. Pierpaolo Fois 
 

 



Determinazione Nr° 812 del  02/09/2015  - - - AREA 6 - LAVORI PUBBLICI 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


